
ZÁKLADNÍ ŠKOLA DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, TŘINEC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

Jablunkovská 501, 739 61  Třinec   

 (+420) 558 333 539; 558 997 070  (+420) 558 332 480; IČO : 61955612 

email: reditel@zszatopkovych.eu; sekretariat@zszatopkovych.eu;  http://www.zszatopkovych.eu 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 
Základní škola Dany a Emila Zátopkových, Třinec, příspěvková organizace 
Jablunkovská 501 
73961 Třinec 
IČ: 61955612 
 
(dále jen objednatel)  
 
a  
Zowada Group a.s. 

Návsí 1002 

739 92 Návsí 
 
IČ: 05092850 
 
(dále jen zhotovitel)  
 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy zhotovení díla na základě výběrového řízení 
 

ZMĚNA DISPOZICE VRÁTNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE DANY A EMILA 
ZÁTOPKOVÝCH, TŘINEC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
dne 7.8.2020 

 
 Zhotovitel je odborně způsobilý k provedení díla. 
 
Provedením díla se rozumí úplné funkční a bezvadné provedení všech prací, spojených s plněním předmětu 
smlouvy. 
Zhotovitel je povinen zajistit všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla. 
Zhotovitel je povinen provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v místech realizace díla. 
Zhotovitel je povinen zřídit a následně odstranit zařízení staveniště, včetně zajištění odvozu a likvidaci 
odpadů v souladu s platnými předpisy. Po ukončení stavby je zhotovitel povinen uvést všechny dotčené 
povrchy do původního stavu.  
V průběhu prací je zhotovitel povinen provádět denní úklid staveniště a průběžně odstraňovat znečistění 
dotčených komunikací. Staveniště musí být zajištěno proti vstupu nepovolaných osobám. 
 

V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 
o veřejných zakázkách“). 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, TŘINEC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

Jablunkovská 501, 739 61  Třinec   

 (+420) 558 333 539; 558 997 070  (+420) 558 332 480; IČO : 61955612 

email: reditel@zszatopkovych.eu; sekretariat@zszatopkovych.eu;  http://www.zszatopkovych.eu 

Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít ve smluvně sjednané 
době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále 
stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má právo odmítnout převzetí stavby i pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo 
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují 
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 
 
3. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je 
zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. 
Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na 
sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 
z jakých příčin k nim došlo. 

Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel 
odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 
které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 21.8.2020  Smluvní strany se dohodly, že řádným 
ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a 
předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni 
sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých 
důvodů. 
 
Místem plnění je Základní škola Dany a Emila Zátopkových, Třinec, příspěvková organizace, Jablunkovská 
501, Třinec 
 
5. CENA DÍLA 

            Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy je stanovena 
v souladu se zákonem o cenách a činí:   

 Cena díla bez DPH    195 024,00  Kč bez DPH, tj. 235 979,00  Kč vč. DPH 
  
 K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 
 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla 
objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla. 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na provedení 
prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště,  přesun hmot, náklady 
na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob 
a zajištění nezbytných dopravních opatření. 
 
Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění.  
V případě změny ceny díla z důvodu víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této smlouvě. 
Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na jejich úhradu. 
 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 
Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.   
Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.   



ZÁKLADNÍ ŠKOLA DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, TŘINEC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

Jablunkovská 501, 739 61  Třinec   

 (+420) 558 333 539; 558 997 070  (+420) 558 332 480; IČO : 61955612 

email: reditel@zszatopkovych.eu; sekretariat@zszatopkovych.eu;  http://www.zszatopkovych.eu 

7. JAKOST DÍLA 
Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, v souladu 
se schválenými technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými 
technickými normami, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ 
stavby tak, aby dodržel kvalitu díla.  

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání a 
převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. 

Zhotovitel garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení všech pravidel 
provozu a údržby. Smluvní strany se dohodly, že záruční lhůta začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou 
mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 
 
8. ZÁNIK SMLOUVY 
Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském zákoníku 
a v případech uvedených v této smlouvě.  

Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že 
podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména nenastoupení zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla 
Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v nabídce 
veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této 
smlouvy odstoupit.   

Smluv Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení.  
Objednávka nabývá platnosti dnem potvrzení oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 
 
 
 
……………………………………………………….                                                                  …………………………………………………….                                                                                                          
zhotovitel                                                                                                                  objednatel 
   
  


